3

[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	«___»___________2022 года

	№________

	г. Новосибирск

О создании аттестационной комиссии
по проведению аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков
на территории Новосибирской области

В целях проведения аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков на территории Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2022 № 833 «Об утверждении Положения об аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков», Законом Новосибирской области от 05.07.2017 № 187-ОЗ «Об отдельных вопросах развития туризма в Новосибирской области» п р и к а з ы в а ю:
1. Создать аттестационную комиссию по проведению аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков на территории Новосибирской области.

2. Утвердить прилагаемые Положение об аттестационной комиссии по проведению аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков на территории Новосибирской области и ее состав.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2022 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Министр
	Л.Н. Решетников

И.А. Белоусова
238 67 59